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特集 表彰状・感謝状の受賞者をご紹介します

平成18年度　吉田町表彰授与式

字の正しい書き方教室・すみれ保育園（２月16日）
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10みわ・しんたろう

平成４年１月４日生まれ　住吉在住

小学６年のとき本格的に陸上競技を始め

る。今年度中学ランキング1,500ｍ２位、

3,000ｍ５位。昨年の「全国中学総体陸上

競技大会」や１月の「全国都道県対抗男

子駅伝大会」に県代表として出場した。

11

三輪晋大朗吉田中学校
３ 年

全国中学総体で力走する三輪さん（右から４人目）

S h i n t a r o  M i w a

鈴木さん（右側）ら講師の方々

真剣に取り組む園児たち

皆さん、鉛筆を正しく持てていますか？

03 02



あなたのご意見、ご感想をお聞かせください　　E-mail：soumu@town.yoshida.shizuoka.jp！広報よしだ 2007_３月 広報よしだ 2007_３月

18

12

18
19

19

19

19

82
81

16

16

46

17

51

18

5519

59

16

52

17

55

18

60

18

19

18

19

50

05 04



13

16

あなたのご意見、ご感想をお聞かせください　　E-mail：soumu@town.yoshida.shizuoka.jp！広報よしだ 2007_３月 広報よしだ 2007_３月

22

10

51

51

3015

13

12

52

17

21

18

15

07 06



あなたのご意見、ご感想をお聞かせください　　E-mail：soumu@town.yoshida.shizuoka.jp！広報よしだ 2007_３月 広報よしだ 2007_３月

11 88

八
や

木
ぎ

弘
こう

一
いち

さん
（大　幡）

1177

1122

1100

横
よこ

田
た

金
かね

雄
お

さん
（川　尻）

6622

1188

1199
1166

大
おお

村
むら

正
まさ

明
あき

さん
（住　吉）

1188

2288

石
いし

井
い

　隆
たかし

さん
（焼津市）

1100

1100

1188

1100

松
まつ

澤
ざわ

五
い

鈴
すず

さん
（川　尻）

1122

1188

中
なか

村
むら

健
けん

藏
ぞう

さん
（片　岡）

1188

2288

團
だん

　三
さぶ

郎
ろう

さん
（千葉県鴨川市）

1100

1177

良
ら

知
ち

圓
えん

一
いち

郎
ろう

さん
（住　吉）

1122

1188

田
た

中
なか

克
かつ

佳
よし

さん
（川　尻）

1177

佐
さ

藤
とう

三
みつ

木
ぎ

さん
（神　戸）

1100

1122

1166

1111

大
おお

石
いし

夘
う

吉
きち

さん
（神　戸）

1122

1188

松
まつ

浦
うら

吉
よし

洋
ひろ

さん
（住　吉）

5566

1188

2255

1166

大
おお

塚
つか

正
しょう

道
どう

さん
（住　吉）

5599

1188

2222

佐
さ

藤
とう

成
しげ

行
ゆき

さん
（神　戸）

1188

1177

1133

中
なか

島
じま

博
ひろ

範
のり

さん
（住　吉）

1144

1188
1166

11882288

33－

、

09 08



18

20

23

表彰状と憲章を携え受賞を報告する福世団長（左側）

20

23
12922

23

展示された作品を見る園児や保護者たち（さゆり保育園）

25

300

51

完成した東浜公会堂

17

すばらしい歌声で「合唱の吉中」をいかんなく発揮する３年生の皆さん（自彊館）

13

25

40

263

16

大勢の参加者が見守る中で行われた総合優勝を懸けたプレーオフ
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160
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アリラン（韓国の歌）を合唱する参加者の皆さん

図書館に“榛の木”を植える『夢づくりよしだ』のメンバー
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障害の区分

障害者本人が
所有し、障害
者本人が運転
する場合

障害者本人が
所有し（※）、
障害者と生計
を一つにする
方が運転する
場合

障害者のみで
構成される世
帯の障害者が
所有し、常時
介護する方が
運転する場合

視 覚 障 害 １級～３級、４級の１ 左に同じ 左に同じ

聴 覚 障 害 ２級、３級 左に同じ 左に同じ

平 衡 機 能 障 害 ３級 左に同じ 左に同じ

音 声 機 能 障 害
（喉

こう

頭
とう

摘出による）
３級 ― ―

上 肢 不 自 由 １級、２級の１と２ 左に同じ 左に同じ

下 肢 不 自 由 １級～６級 １級、２級、３級の１ 左に同じ

体 幹 不 自 由 １級～３級、５級 １級～３級 左に同じ

乳幼児期以前の非進行性脳病変による
運動機能障害（上肢機能）

１級、
２級（両上肢）

左に同じ 左に同じ

乳幼児期以前の非進行性脳病変による
運動機能障害（移動機能）

１級～６級
１級～
３級（両下肢）

左に同じ

心 臓 機 能 障 害 １級、３級 左に同じ 左に同じ

腎 臓 機 能 障 害 １級、３級 左に同じ 左に同じ

呼 吸 器 機 能 障 害 １級、３級 左に同じ 左に同じ

ぼ う こ う ま た は
直 腸 の 機 能 障 害

１級、３級 左に同じ 左に同じ

小 腸 の 機 能 障 害 １級、３級 左に同じ 左に同じ

ヒト免疫不全ウイルスによる
免 疫 機 能 障 害

１級～３級 左に同じ 左に同じ

※身体障害者で18歳未満の方または精神障害者と生計を一つにする方が所有
　する軽自動車を含みます。

身体障害者手帳の交付を受けている場合の減免

33－
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安全な避難路の確認を

避難所までの経路（避難路）は、あらかじめ自分

たちで決めておき、安全に通行できるかを確認

しておきましょう。

区　　分 主　　な　　疾　　患

循環器系の疾患 心筋梗塞、狭心症、心不全、高血圧、脳梗塞など

消化器系の疾患 胃炎、胃かいよう、十二指腸かいよう、肝硬変、脂肪肝など

新 生 物 肺がん、胃がん、大腸がん、肝がん、乳がん、子宮がん、大腸ポリープ、胃ポリープなど

筋骨格系・結合組織の疾患 リウマチ、腰痛、ヘルニア、骨粗しょう症など

そ の 他 の 疾 患 糖尿病、風邪、肺炎、肺気腫、腎不全、腎炎、前立腺肥大症など

一　般

退　職

消化器系の疾患　16％

新生物　12％

循環器系の疾患　16％

その他の疾患　56％

その他の疾患　42％

消化器系の疾患　17％

新生物　18％

循環器系の疾患　23％

１カ月に支払った医療費

循環器系の疾患 11,016,760円

消化器系の疾患 10,831,380円

新 生 物 8,189,010円

その他の疾病 38,913,080円

一　般

自営業者、農業・漁業

従事者、パートなどで

職場の健康保険に加入

していない人

退　職

会社などを定年退職し

た75歳までの人とその

家族（被扶養者）

老　人

75歳以上の人、一定の

障害がある65歳以上の

人、平成14年９月30日

までに70歳になった人

１カ月に支払った医療費

循環器系の疾患 7,587,020円

新 生 物 5,748,110円

消化器系の疾患 5,663,790円

その他の疾病 13,704,820円

１カ月に支払った医療費

循環器系の疾患 32,250,890円

新 生 物 17,684,500円

筋骨格系・結合組織の疾患 14,786,520円

その他の疾病 64,978,020円
その他の疾患　50％

筋骨格系・結合組織の疾患　11％

新生物　14％

循環器系の疾患　25％

老　人

18
70

70

33－
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Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 他 無 計

全　体
165 143 236 233 19 17 813

20.3 17.6 29.0 28.7 2.3 2.1 100.0

住　吉
62 58 83 94 10 6 313

19.8 18.5 26.5 30.0 3.2 1.9 99.9

川　尻
35 32 43 48 3 2 163

21.5 19.6 26.4 29.4 1.8 1.2 99.9

片　岡
42 24 48 25 4 3 146

28.8 16.4 32.9 17.1 2.7 2.1 100.0

北　区
23 27 53 63 2 5 173

13.3 15.6 30.6 36.4 1.2 2.9 100.0

地　区
無回答

3 2 9 3 0 1 18

16.7 11.1 50.0 16.7 0.0 5.6 100.1
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問９　これからの「商業用地」の整備についてどう思いますか。

※各地区の中で、最も回答の多かった項目は　　　　に、

２番目に多かった項目は　　　　に着色してあります。

【上段：人数（人）、下段：構成比（％）】

チューリップまつり 2007
静岡県営　吉田公園

オープニングセレモニー

４月７日　10：30～

オープニングイベント

静岡県警察音楽隊演奏

　　　ほか

期間中のイベント

大道芸　マジックショー

相良高校吹奏楽部演奏

大井川高校吹奏楽部演奏

榛原高校吹奏楽部演奏

キッズダンス

吉田町フラダンスの会

浜バレエなどの演芸発表会

フリーマーケット

海の幸・山の幸物産販売

４月７日～15日

問合せ先　ＮＰＯ法人しずかちゃん事務局　33－1420

1617
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注射を受けるワン！

実 施 日 会　　場 時　　間 獣医師

４月10日
山八公会堂 （住吉）
旧東浜公会堂 （住吉）

９：30～11：30
13：00～15：00

松　浦

４月11日
保健センター （住吉）
小山城前広場駐車場（片岡）

９：30～11：30
13：00～15：00

中　島

４月12日 川尻会館 （川尻）
９：30～11：30
12：30～14：30

森　田

４月13日
北区自彊館 （神戸）
大幡会館 （大幡）

９：30～11：30
13：00～15：00

大　石

４月15日
中央公民館北側駐車場

（住吉）
９：30～12：00 松　浦

＜狂犬病予防集合注射の日程＞

19 18



町における公共事業にかかる入札結果を公表します。

入　札　結　果

２月分

累計は１月から２月までの累計
（　）内は前年同期

広報よしだ 2007_３月 広報よしだ 2007_３月

平成19年１月29日執行（指名競争入札）

吉田町庁舎議場屋上防水改修工事

指名５社 落札業者 岡田工業㈱ 落札価格 2,937,900円

自彊小学校校舎北館防水改修工事

指名８社 落札業者 ㈱西尾産業静岡支店 落札価格 6,825,000円

平成19年２月７日執行（指名競争入札）

吉田町配水池・浄水池清掃業務委託

指名５社 落札業者 ノダック㈱ 落札価格 206,850円

住吉小学校校舎屋上防水改修工事

指名５社 落札業者 原口塗装㈱ 落札価格 1,974,000円

平成19年２月26日執行（指名競争入札）

避難生活用資機材　大型テント配備

指名５社 落札業者 ㈲協和消防機商会 落札価格 890,400円

吉田浄化センター脱臭用活性炭購入及び入替事業

指名５社 落札業者 クボタ環境サービス㈱中部支店 落札価格 3,360,000円

落札価格は消費税込み

あなたのご意見、ご感想をお聞かせください　　E-mail：soumu@town.yoshida.shizuoka.jp！

自治会別

人身事故・物損事故飲酒運転検挙件数
「死亡事故０の日」継続824日（２月末現在）

５ ２ ３ １ 11
（３）（１）（２）（２）（８）

９ ４ ７ ５ 25
（９）（１）（６）（６）（22）

４ ２ ６ ３ 15
（６）（７）（４）（６）（23）

７ ６ ７ ７ 27
（17）（15）（７）（11）（50）

０ １ ０ ０ １
（０）（０）（０）（０）（０）

０ １ ０ ０ １
（０）（０）（０）（０）（０）

10

10

14：

00

Vol.112

図書館ホームページ　http://www.lib.yoshida.shizuoka.jp/　　携帯電話からは　http://www.lib.yoshida.shizuoka.jp/iliswing/i/

日 月 火 水 木 金 土

  ３

４   ７ ８ ９ 10

11   14 15 16 17

18    22 23 24

25   28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土

１   ４ ５ ６ ７

８   11 12 13 14

15   18 19 20 21

22   25 26 27 28

 

図書館休館日のお知らせ

蔵書点検のため、３月１・２日は、休館します。
開館時間 ＊●のついた日が休館日です。
水～金曜日10：00～19：00 土・日曜日９：00～18：00

◎視聴覚ホール

　　４月１日　14：00～

　　　映画会

◎交流ストリート

　　３月25日～４月７日

　　陶芸教室作品展

－催し物のご案内－

４月３月

教 室 名 活動日 開始日 開始時刻 講師名 申込金額

フィットネスエクササイズ
火 ５月８日 10：00 榎田

3,600円
水 ５月９日 20：00 榎田

リフレッシュエクササイズ 木 ５月10日 10：00 山田 3,600円

太 極 拳 木 ５月10日 13：00 青野 3,600円

リトミック健康体操 金 ５月11日 10：15 半田 3,600円

らくらく健康体操 金 ５月11日 20：00 永井 3,600円

２～３歳児親子体操

火 ５月８日 10：00 永井 ２人まで
3,400円

（3人以上
3,600円）

水 ５月９日 10：00 永井

木 ５月10日 10：00 永井

幼 児 体 操
水 ５月９日 15：30 山田

3,600円
金 ５月11日 15：30 山田

19

34

36

22
19

平成19年度「総合体育館体操教室」

32－

※申込金額は、１年間の金額で保険料を含みます。

1050

21 20



納税は、口座振替が便利です！

税金の納め忘れはありませんか？
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●
平

成
19年

３
月
10日

発
行

2 0 0 7
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平成19年２月28日現在

●総人口 29,626人●

住民基本台帳 人口 28,714人
（前月比＋２人）

男 14,338人 女 14,376人

世帯数 9,041戸（前月比＋９戸）

組　数 518組（前月比＋１組）

出生12 死亡16 転入98 転出93

外国人登録人口 912人
男450人　女462人

28

納付書がお手元にある場合は、納期限
を過ぎていても、最寄りの金融機関で
納付できます。納付書をなくしてし
まった場合は、再発行しますので、下
記までご連絡ください。
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書
じょ

（その１）

11

町指定第19号古文書

【所在地】片岡2517番地の１（能満寺所蔵）

14

25

300

写真（上）：手作り作品が展示されるなどでにぎわったロビー

写真（下）：体全体を使ってダイナミックな講演をした神谷氏


